PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Equipe de Agentes de Contratação

DISPENSA Nº 1186/2024

PROCESSO LICITAÇÃO Nº 5710/2024

RATIFICAÇÃO

 A Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA

que RATIFICA nos termos substanciados do TERMO DE REFERENCIA, em conformidade com

os fundamento no art. 75, IV, “j” da Lei Federal nº 14.133/2021, devido a Contratação de Cooperativa

de trabalho para execução dos serviços continuados de coleta manual de materiais inservíveis e/ou

recicláveis, cujo acúmulo coloque em risco a salubridade pública, constantes em imóveis

residenciais,  comerciais, indústrias e terrenos, como: recipientes (latas, potes, garrafas, plásticos,

pneus,  etc), madeiras e outros, incluindo o serviço de retirada, transporte, triagem, preparação para

comercialização e destinação final dos resíduos que não forem comercializados, que apresentem fator

de proliferação de mosquitos transmissores de arboviroses, ou possam servir de abrigo para animais

peçonhentos ou que incorrem a salubridade pública do Município, previstos na Lei  Federal 12.305,

de 02/08/2010, pelo prazo de vigência de 12 (doze) meses contados do(a) da ordem de serviço,

prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021..–  para COOPERATIVA DE

TRABALHO EM SERVIÇOS GERAIS – VITÓRIA MULTISSERVIÇOS CNPJ: 36.996.694/0001-

06 no valor total de R$ 4.743.890,28.

Araraquara, 12 de abril de 2024

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde